
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Digitální bezdrátový GSM alarm 

Návod k použití 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SA-GSM 

Před instalací a uvedením zařízení do provozu si pozorně přečtěte 

CZ 



2 

 

následující informace! 

Děkujeme, že jste si zakoupili námi distribuovaný výrobek! 

 
Váš nový poplašný systém "DIAMOND MODEL" pracuje s GSM SIM kartou a 

mobilním telefonem. 

Zařízení signalizuje poplach vytočením 6 telefonních čísel. 

Zařízení je schopné navíc, volitelně, jako poplach odeslat i textovou zprávu 

pomocí místní mobilní sítě. 

Instalace & zaučení 

Tento systém pracuje s GSM SIM kartou. Lze použít kartu předplacenou i kartu 

pro paušál. 

 Před instalací před SA-GSM SIM kartu ve středu by se SIM kartou vypnout  

 poľadavek na kód PIN a měl by být povoleno vysílat své vlastní čísla. Teprve 

 pak může pracovat na GSM, SA-centra. 

V zájmu ochrany poplachového systému je důležité, abyste s telefonním číslem 

používaným pro účely alarmu nakládali důvěrně. 

Pro správné uvedení systému do provozu je důležité, abyste pečlivě sledovali 

instalační pokyny. 

1. Umístěte SIM kartu do zásuvky, tak jak to uvádí ilustrační foto. Před připojením 

 systému k síti stiskněte žluté tlačítko, nacházející se vedle zásuvky, zásuvka 

 vyskočí, vložte kartu a zásuvku zasuňte zpět až na doraz. Posuvný spínač (na 

 straně napěťové přípojky) zapněte do polohy ON (při pohledu shora koncová 

 poloha nalevo). 

 

2.  V zájmu ochrany nemovitosti instalujte poplašné zařízení v souladu s 

 plánem. Další senzory lze doobjednat. 

 Po instalaci se přesvědčte, zda jsou senzory v poloze ON. 

3. Připojte sirénu, pokud máte v úmyslu využívat i tuto funkci. Zapojte zástrčku 

 220/240V do elektrické sítě a druhý konec kabelu do přípojky na zadní straně 

 panelu poplašného zařízení. Zelená síťová LED kontrolka se rozsvítí. 

 

4. Aktivaci alarmu signalizuje zvukový signál. 

5. Alarm automaticky zkontroluje GSM síť a přihlásí se. Doba aktivace je přibližně 

30 sekund ~ 1 minuta, blikající červená LED kontrolka signalizuje, že probíhá 

aktivace. 

6. Po ukončení aktivace se ozve delší zvukový signál, LED kontrolka na boku 

přestane blikat v 1 sekundových intervalech a interval blikání se prodlouží. To 

signalizuje, že zařízení je již aktivováno. Na zapínání a vypínání systému používejte 

dálkový ovladač. 

7. Byla-li aktivace úspěšná, pak se frekvence blikání červené LED kontrolky změní, 

zpomalí se. Pokud je aktivace neúspěšná, bude nepřetržitě slyšet krátký zvukový 

signál. Ten signalizuje, že SIM karta není v síti nebo že aktivace nebyla řádně 

provedena. Zkontrolujte, zda je SIM karta správně umístěna a opakujte kroky  

# 2 - # 6. 

8. Našroubujte anténu do vstupu na panelu GSM alarmu. 

PROGRAMOVÁNÍ ALARMU 

(Nastavení, které alarm deaktivují) 

1. Zařízení je schopno zaznamenat 10 sekundový zvukový záznam, který bude 

přehrán při poplašném telefonátu, na všech zaznamenaných 6 číslech. Pomocí 

klávesnice alarmu zadejte následující heslo: "#9*80heslo#". Původní heslo je: "1234", 

proto pro přehrání záznamu zadejte pomocí klávesnice následující heslo: 

"#9*801234 #". ARM LED kontrolka bliká zrychlenou frekvencí, při zavření nepřetržitě 

svítí a ozve se jeden zvukový signál. Vytvořte zvukový záznam, ze vzdálenosti cca 30 

cm od centrální jednotky, poté stiskněte libovolné tlačítko na klávesnici a uslyšíte 

nejprve jeden krátký a následně jeden dlouhý zvukový signál. Ten signalizuje 

úspěšné zhotovení záznamu. 

2. Naprogramovat lze šest telefonních čísel, které systém zavolá v případě 

poplachu. Pro naprogramování prvního telefonního čísla (za předpokladu  



3 

 

 

3. následujícího formátu) zadejte pomocí klávesnice poplašného zařízení 

následující číslo: "#1*5551234#" (toto číslo je pouze vzor). Úspěšné zaznamenání 

bude signalizovat krátký zvukový signál, resp. v případě neúspěšného záznamu bude 

slyšet nepřetržitý zvukový signál. 

Pro zaznamenání druhého telefonního čísla použijte následující číselnou kombinaci: 

"#2*5551235#", a pod. 

Pro volání mimo mobilní sítě daného operátora použijte následující kód: "#2* 

18095551235#" (toto číslo je pouze vzor) 

Pokud využíváte centrální dozorčí stanici, pak do první pozice zaznamenejte toto 

číslo. 

3. Když chcete některé telefonní číslo ze seznamu odstranit, pak pro vymazání 

prvního telefonního čísla zadejte následující: "#1*#". Pro vymazání druhého 

telefonního čísla, "#2*#" a pod. 

Pro programování dálkového ovladače a detektoru (pohybový senzor), zadejte 

následující: "#9*90heslo (4 číslice)#", Přednastavené číslo je "1234", tedy pro 

programování dálkového ovladače zadejte následující: "#9*901234#" a pro 

programování detektoru následující: #9*90123402#. Pro programování senzoru 

otevírání dveří #9*90123403#. 

4. Pro vymazání dálkového ovladače: #9*91heslo#. 

5. Pro vymazání dalších detektorů (pohybových senzorů): #9*92heslo# 

6. Nastavení bezdrátové sirény: stiskněte následující tlačítka: "#9*93číselný kód (8 

místné číslo na blikajícím zobrazovači) a # 

7. Používání signalizační sirény lze zapnout při aktivaci vnější a vnitřní ochrany, 

resp. zařízení lze používat s němým alarmem. 

8. Programování délky zvukového signálu sirény: Zadáním následujícího čísla lze 

nastavit délku zvukového signálu sirény: "#9*4?#" Kde "?" označuje počet 

minut. Např. pokud chcete nastavit 3 minutovou signalizaci sirény, tak zadejte 

"#9*43#". Pokud chcete, aby siréna signalizovala nepřetržitě, tak zadejte: "#9*4*#". V 

tomto případě siréna zmlkne při ošetření poplachu a při znovu spuštění systému. 

9. Programování hesla: Alarm se dodává s přednastaveným kódem: "1234". V 

zájmu zamezení nepovolaným nastavením alarmu změňte heslo. 

 

Pro změnu přednastaveného hesla zadejte následující: (např. pokud je heslo: "6789", 

pak zadejte "#7*6789#). Heslo může být jakékoli čtyřmístné číslo. 

10. Poplašný systém lze používat s více centrálními dozorčími stanicemi, v případě 

aplikace ID kódu. 

6 místní individuální identifikační kód potřebný k panelu alarmu, přidělí centrální 

dozorčí stanice. 

Pro zadání šestimístného kódu zadejte následující: "#8*123456#" - kde 123456 

znamená zvolen číselný kód. 

11. Textová zpráva: Alarm odešle krátkou textovou zprávu na telefon schopen 

přijímat textové zprávy, zpravidla na mobilní telefon. Pro naprogramování toho 

zadejte následující: "#0*telefonní číslo#", například pro zadání telefonního čísla 

"555-1234" je třeba uvést následující "#0*5551234#". 

V případě telefonátu mimo síť místního operátora je nutné zadat směrovací číslo, 

např.. "#0*18095551234#". (toto číslo je pouze vzor) 

V případě alarmu bude na zvolená telefonní čísla odeslána krátká textová zpráva, 

upozorňující, že v určité zóně došlo k poplachu, resp. k případnému přerušení nebo 

znovu zahájení dodávky elektrického proudu na panel. Pokud nemáte zájem využívat 

funkci SMS signalizace, zadejte následující: "#0*#", pro vymazání případných v 

minulosti zadaných telefonních čísel. 

12. Je důležité, abyste po naprogramování zkontrolovali správnost funkce 

poplašného zařízení. Pro kontrolu nastavení všech možných funkcí bude třeba 

několik příležitostí k otestování. V zájmu zabezpečení správné funkce poplachového 

systému je třeba zařízení otestovat jednou měsíčně. 

13. Pro aktivaci poplachového systému, stiskněte na dálkovém ovladači ikonku 

zobrazující zámek, nebo zavolejte poplašný systém, podle pokynů bodu "Funkce 

dálkového ovládání". 

14. Obnova přednastavení systému: Pokud chcete obnovit přednastavení 

poplašného zařízení zadané z výroby, tak zadejte následující: "#9*69heslo#", pokud 

je Vaše heslo "1234" pak bude pokyn pro obnovení přednastavení vypadat takto: 

#9*691234# ". 



4 

 

 

 

DŮLEŽITÉ: Jestliže se již systém vrátil k přednastavení, stiskněte jakékoliv 

tlačítko. Pokud návrat proběhl v pořádku, pak uslyšíte 2 zvukové signály (krátký a 

dlouhý), pokud návrat k přednastavení byl neúspěšný, tak zvukový signál bude 

nepřetržitě signalizovat, dokud se znovu nepokusíte o obnovení přednastavení. 

16. Toto nastavení obnoví všechny přednastavení, s výjimkou hesla, které zůstane 

tak, jak jste ho zadali Vy. 

V případě signalizace poplachu 

1. Při aktivaci senzorů, začne na panelu poplašného zařízení prostřední LED 

kontrolka dole, nad nadpisem ALARM blikat. Současně s tím bude voláno první 

naprogramované telefonní číslo a zvukový záznam alarmu bude přehrán osobě na 

prvním naprogramovaném telefonním čísle, nebo bude zakódovaná zpráva doručena 

do centrální dozorčí stanice. Pak následuje volání na dalších 5 naprogramovaných 

telefonních čísel, pokud byly takové čísla naprogramovaná. Taktéž bude současně 

odeslána alarmující textová zpráva na nastavené telefonní číslo. 

2. Pokud první telefonní číslo do 40 sekund po poplachu neodpoví, tak se poplašné 

volání zopakuje na druhé telefonní číslo a potom na ostatní čísla, dokud nebude 

alarmující zpráva přijata. 

Pro přijetí alarmující zprávy musíte na telefonu stisknout tlačítko "#", nebo je třeba 

poplašné zařízení vypnout stisknutím tlačítka "5" na telefonu. Stisknutím tlačítka "1" 

můžete odposlouchávat oblast okolí panelu, stisknutím tlačítka "2" můžete zapnout 

sirénu (pokud byla naprogramována), stisknutím tlačítka "3" sirénu vypnete a 

tlačítkem "4" poplašný systém znovu aktivujete. 

Pro slyšení vytvořeného zvukového záznamu stiskněte tlačítko "*". 

Funkce dálkového ovladače 

1. Poplašný systém lze provozovat prostřednictvím dálkového ovladače, klávesnicí 

telefonu, resp. u většiny telefonů i textovými zprávami. 

2. Pokud chcete poplašný systém ovládat z klávesnice telefonu, tak musíte nejdřív 

zavolat na číslo poplachového systému. 

 

 

 

Po zhruba 3-4 zvoněních systém odpoví zvukovým signálem. 

Zadejte čtyřmístné číselné heslo, bylo-li zadané heslo správné, systém odpoví 

dvěma zvukovými signály. 

Pokud bylo zadáno heslo nesprávné, pak uslyšíte nepřetržitý zvukový signál. 

Po třech neúspěšných pokusech o zadání hesla Vás systém zablokuje. 

Pokud uslyšíte dva zvukové signály, tak můžete provést následující kroky: 

"1" 20 sekund odposlouchávat chráněný prostor, pak to zopakovat na dalších 20 

sekund 

"2" můžete zapnout sirénu, pokud byl systém na to naprogramován 

"3" můžete vypnout sirénu, pokud byl systém na to naprogramován 

"4" aktivovat poplašný systém 

"5" vypnout poplašný systém 

3. Poplašný systém můžete řídit i textovými zprávami: 

Pomocí následujících speciálních ovládacích kódů: Následující zprávy jsou vytvořeny 

spolu s Vaším heslem: 

Heslo ARM (např. "1234ARM") Jako odpověď obdržíte následující zprávu: "Host Is 

Activated!" 

Heslo Disarm (např. "1234DISARM") Jako odpověď obdržíte následující zprávu: 

"Host Is deactivated!" 

Heslo ONSIREN (např. "1234ONSIREN") Jako odpověď obdržíte následující zprávu: 

"The Siren Is Opened" 

Heslo OFFSIREN (např. "1234OFFSIREN") Jako odpověď obdržíte následující 

zprávu: "The Siren Is Closed" 

Heslo CHECK (např. "1234CHECK") Jako odpověď obdržíte následující zprávu: 

"Host Is Activated" nebo "Host Is deactivated", v souladu s aktuálním stavem. 

 

Signalizace síťového napětí 

Poplašné zařízení je vybaveno řádně fungujícím záložním zdrojem energie, proto v 

případě poruchy síťového napětí, panel poplašného zařízení automaticky odešle 

textovou zprávu na zvolené telefonní číslo, že síťové napětí vypadlo. 

 



5 

 

 

 

 

 

Jakmile bude napětí v síti znovu vyhovující, systém odešle zprávu informující o 

obnově napětí v síti. 

Pozor! 

Funkci a efektivní provoz poplachového systému ovlivňuje řada faktorů. 

Za jakoukoliv škodovou událost vzniklou v souvislosti s používáním poplašného 

zařízení neodpovídáme! 

Je velmi důležité, aby instalace, uvedení do provozu a udržování zařízení probíhaly 

správným způsobem. 

Kupující, resp. uživatel poplachového systému souhlasí s tím, že výhradní 

odpovědnost výrobce spočívá v záruční výměně systému. 

 

Technické údaje: 

Funkční frekvence:   433,92 MHz 

GSM hlavní jednotka:   100-240AC/6DC, 2.5A. 

Proud ve stavu pohotovosti: <90mA. 

Proud ve stavu alarmu:  <200mA. 

Spotřeba energie:   0.5W. 

Rozšiřitelnost systému: Maximálně 5 dálkových ovladačů a 16 pohybových senzorů 

Zabudovaná jednotka Li-Ion záložního zdroje: 1800mA, 3.6V. 

 

ZEMĚ PŮVODU: ČÍNA 

DISTRIBUTOR: GLOBAL EXPORT – IMPORT KFT. H-1151 BUDAPEŠŤ SZÉKELY ELEK U. 11. 

www.global-export-import.hu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


